
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

GAMINIO NR. CM 2198 
 
 

Naudojimo instrukcija 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Lietinių keptuvė 
 
Gerbiamas pirkėjau, 
prieš naudodamas prietaisą, atidžiai 
perskaitykite toliau pateiktus nurodymus ir 
išsaugokite šią instrukciją, kad ja 
galėtumėte pasinaudoti vėliau. Prietaisą 
turi naudoti tik su šia instrukcija susipažinę 
asmenys. 
 
Prijungimas prie elektros tinklo 
Prietaisą galima jungti tik prie įžeminto 
elektros tinklo lizdo, kuris įrengtas laikantis 
reikalavimų. 
Įsitikinkite, kad elektros tinklo įtampa 
atitinka prietaiso vardinių duomenų 
plokštelėje nurodytą įtampą. Šis gaminys 
atitinka visas privalomas direktyvas dėl 
CE ženklinimo. 
 
Prietaiso dalys 
1. Lietinių plokštė 
2. Maitinimo laidas su kištuku 
3. Įjungimo / išjungimo jungiklis 
4. Temperatūros reguliatorius 
5. Išlyginimo įrankis 
6. Apvertimo įrankis 
7. Vardinių duomenų plokštelė 

(apatinėje pusėje) 
8. Vieta maitinimo laidui suvynioti 

(apatinėje pusėje) 
9. Parengties lemputė, žalia 
10. Pagrindinė indikacinė lemputė, 

raudona 
11. Korpusas 

Svarbūs saugos nurodymai 

▪ Kad būtų laikomasi 
saugos reikalavimų ir būtų 
išvengta pavojų, elektrinių 
prietaisų remonto darbus, 
įskaitant maitinimo laido 
keitimą, turi atlikti 
kvalifikuotas personalas. 
Prireikus remonto, 
prietaisą nusiųskite į kurį 
nors mūsų klientų 
aptarnavimo padalinį. 
Adresą rasite šios 
instrukcijos priede. 

▪ Prietaisas nepritaikytas 
naudoti su išoriniu 
laikmačiu ar atskira 
nuotolinio valdymo 
sistema. 

▪ Vaikai (ne mažesnio kaip 
8 metų amžiaus) ir 
asmenys su nepakanka-
mais fiziniais, jutiminiais ar 
protiniais gebėjimais arba 
patirties ir žinių per mažai 
turintys asmenys šį 
prietaisą gali naudoti, 
  



 jeigu yra prižiūrimi arba 
yra apmokyti, kaip saugiai 
naudoti prietaisą, ir gerai 
supranta su prietaiso 
naudojimu susijusius 
pavojus bei kokių 
atsargumo priemonių 
reikia imtis. 

▪ Vaikams negalima leisti 
žaisti su prietaisu. 

▪ Neleiskite vaikams dirbti 
valymo ir priežiūros darbų, 
nebent jie yra prižiūrimi ir 
yra bent 8 metų amžiaus. 

▪ Prietaisą ir jo maitinimo 
laidą visą laiką gerai 
saugokite nuo jaunesnių 
kaip 8 metų vaikų. 

▪ Atsargiai! Visas pakuotės medžiagas 
saugokite nuo vaikų, nes jos yra 
potencialus pavojaus, pvz., uždusimo, 
šaltinis. 

▪ Prieš prietaiso naudojimą reikia 
atidžiai patikrinti, ar pagrindinis 
korpusas ir maitinimo laidas bei visi 
uždėti priedai neturi jokių defektų. 
Jeigu, pavyzdžiui, prietaisas buvo 
numestas ant kieto paviršiaus, 

prietaiso naudoti nebegalima: net ir 
nematomi pažeidimai gali turėti 
neigiamą įtaką saugiai prietaiso 
eksploatacijai. 

▪ Reguliariai tikrinkite, ar nepažeistas 
maitinimo laidas. Aptikus tokį 
pažeidimą, prietaiso naudoti 
nebegalima. 

▪ Atsargiai! Darbo metu labai įkaista ir 
tie prietaiso paviršiai, prie kurių galima 
prieiti. Palietus karštas dalis, galima 
nudegti. Prietaisą pastatykite taip, kad 
aplink jį būtų pakankamai laisvos 
erdvės. Jo nestatykite prie pat sienos 
ar kampe, arba šalia užuolaidų ar 
panašių daiktų. Degius daiktus 
laikykite atokiau nuo prietaiso ir 
naudojimo metu jo neuždenkite. 

▪ Prietaisą pastatykite ant lygaus 
karščiui atsparaus paviršiaus, kuris 
nebijo purslų ir lengvai nusivalo. 

▪ Kad nesugadintumėte korpuso ir 
maitinimo laido, prietaiso nestatykite ir 
nenaudokite ant karštų paviršių ar 
šalia jų (pvz., kaitlenčių) arba atviros 
ugnies. 

▪ Naudojamo prietaiso nepalikite be 
priežiūros. 

▪ Nebandykite lietinių pjaustyti ant 
lietinių plokštės. Kad nepažeistumėte 
plokštės nelimpančios dangos, 
naudokite tik karščiui atsparius 
plastikinius ar medinius įrankius. 

▪ Visuomet ištraukite kištuką iš 
elektros tinklo lizdo: 
- baigę naudotis prietaisu; 
- atsiradus sutrikimui; 
- valymo metu. 

▪ Ištraukdami kištuką iš elektros tinklo 
lizdo, netraukite už maitinimo laido; 
visuomet laikykite už paties kištuko. 

  



▪ Neleiskite maitinimo laidui laisvai 
karoti. 

▪ Neleiskite maitinimo laidui liesti karštų 
prietaiso dalių. 

▪ Lietinių keptuvės nenaudokite kitu 
tikslu nei lietiniams kepti. Ji netinka 
kitiems maisto produktams kepti. 

▪ Prietaiso nenaudokite lauke ar tokiose 
drėgnose patalpose kaip rūsys ar 
garažas. 

▪ Jeigu gedimai atsiranda dėl neteisingo 
naudojimo arba šių nurodymų 
nesilaikymo, mes už juos neatsakome. 

▪ Šis prietaisas yra skirtas buitiniam ar 
panašiam naudojimui, pavyzdžiui: 
- parduotuvių, biurų ir kitoje panašioje 

darbinėje aplinkoje; 
- žemės ūkio darbininkų aplinkoje; 
- pas viešbučių, motelių ir kitų panašių 

apgyvendinimo įstaigų klientus; 
- apgyvendinimo su pusryčiais 

įstaigose. 
 
Prieš naudojant pirmą kartą 
▪ Iš pakuotės išimkite prietaisą ir visus 

priedus. Nuimkite ir pašalinkite visas 
pakuotės medžiagas. 

▪ Visiškai išvyniokite maitinimo laidą. 
▪ Leiskite prietaisui 4 minutes kaisti 

didžiausia galia. Šio pirmojo įkaitinimo 
metu gali jaustis nestiprus kvapas; 
užtikrinkite pakankamą vėdinimą. 

▪ Po to leiskite prietaisui atvėsti ir 
nuvalykite, kaip aprašyta skyrelyje 
„Bendroji priežiūra ir valymas“. 

Naudojimas 
▪ Visiškai išvyniokite maitinimo laidą. 
▪ Į tinkamą elektros tinklo lizdą įstatykite 

kištuką. 
▪ Termostato reguliatorių nustatykite į 

aukščiausios temperatūros padėtį. 
▪ Įjungimo / išjungimo jungikliu įjunkite 

prietaisą. Pradės šviesti raudonas 
indikatorius. Dabar prietaisas kaista. 

▪ Kai pasiekiama nustatyta darbinė 
temperatūra, pradeda šviesti žalia 
parengties lemputė. 

▪ Į vieną iš penkių plokštės įdubų įpilkite 
nedidelį kiekį lietinių tešlos mišinio ir 
tada išlyginimo įrankiu atlikdami 
apskritiminį judesį, tolygiai paskleiskite 
mišinį. 

▪ Kad būtų palaikoma pastovi kepimo 
temperatūra, prietaisas periodiškai 
išsijunginės ir įsijunginės; tai rodys 
žalia parengties lemputė. 

▪ Lietinį kepkite tol, kol paviršiuje nebe-
liks skysčio ir jį bus galima lengvai 
pajudinti. 

▪ Po lietiniu pakiškite apvertimo įrankį ir 
apverskite jį. 

▪ Kad iškeptų ir kita pusė, ją trumpai pa-
kepkite. Norėdami patikrinti ar iškepė, 
lietinį truputį pakelkite apvertimo 
įrankiu. Lietinis turi būti gerai iškepęs, 
bet neparudavęs – tada jį bus galima 
lengvai sulankstyti arba susukti. 

▪ Lietinį nuimkite nuo plokštės. 
▪ Ant lietinio uždėkite arba paskleiskite 

įdarą, ir lietinį sulankstykite arba 
susukite. 

▪ Jeigu lietinis parudavo per daug, prieš 
kepdami kitą lietinį, temperatūros 
reguliatoriumi sumažinkite 
temperatūrą. 

 



▪ Jeigu daugiau lietinių nebekepsite, 
įjungimo / išjungimo jungikliu išjunkite 
prietaisą. Baigę naudotis, ištraukite 
kištuką iš sieninio elektros tinklo lizdo 
ir prietaisą palikite atvėsti. 

 
Naudingi patarimai 
▪ Kad lietinių mišinys neliptų prie 

išlyginimo įrankio, jį reikia truputį 
sudrėkinti. 

▪ Kepant pirmuosius lietinius, patartina 
naudoti truputį daugiau mišinio, nes su 
storesniais lietiniais lengviau dirbti. 

▪ Lietinių mišinį užpylus ant plokštės, dėl 
temperatūros skirtumų ir įtempimų gali 
pasigirsti nestiprus traškėjimas. Tai 
normalu ir jokių priežasčių susirūpinti 
nėra. 

 
Receptas 
Ingredientai: 
250 g miltų 
4 kiaušiniai 
50 g išlydyto sviesto 
500 ml pieno 
½ arbatinis šaukštelis druskos 
romo esencija 
1 valgomasis šaukštas vanilinio cukraus 
 

Paruošimas: 
Rankiniu plaktuvu sumaišykite miltus, 
kiaušinius, vanilinį cukrų, pieną ir druską. 
Supilkite romo esenciją ir išlydytą sviestą 
ir plakite tol, kol mišinys taps vienalytis. 
Prieš naudodami, leiskite jam pastovėti 
maždaug 1 valandą. 

Bendroji priežiūra ir valymas 
▪ Prieš valydami prietaisą, įsitikinkite, 

kad jis atjungtas nuo elektros tinklo ir 
visiškai atvėsęs. 

▪ Kad išvengtumėte nutrenkimo elektra 
pavojaus, prietaiso nevalykite 
vandeniu ir nenardinkite į vandenį. 

▪ Nenaudokite šveičiamųjų priemonių ar 
aktyvių valymo tirpalų. 

▪ Korpusą ir lietinių plokštę valykite 
drėgnu nesipašančiu skudurėliu. 

▪ Prieš padėdami į saugojimo vietą, 
įsitikinkite, kad prietaisas gerai 
išdžiūvo. 

 
Vieta maitinimo laidui laikyti 
Vieta maitinimo laidui laikyti yra prietaiso 
apačioje Prieš naudojimą visiškai 
išvyniokite maitinimo laidą. Prieš vėl 
suvyniodami, įsitikinkite, kad prietaisas 
visiškai atvėsęs, ir gerai nuvalykite. 
 
 
Pašalinimas 

Šiuo simboliu paženklintus 
prietaisus reikia pašalinti atskirai 
nuo buitinių atliekų, nes juose yra 
vertingų medžiagų, kurias galima 

perdirbti. Tinkamai pašalinant yra 
saugoma supanti aplinka ir žmonių 
sveikata. Su šiuo klausimu susijusią 
informaciją gali suteikti vietinės valdžios 
institucijos arba mažmenininkas. 
 
 



 
 
 
 
 
 

SEVERIN Elektrogeräte GmbH 
Röhre 27 
D-59846 Sundern 
Tel. +49 2933 982-0 
Faks. +49 2933 982-1333 
information@severin.de 

 
  Platintojas:  
  "Sandmani Grupi AS", Laki põik 6,  
  12919 Talinas, Estija 
  www.sandman.ee 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.severin.com 


